Coniunctio electia

ad p̄patōz q̄z iugūt
ut p̄ patr̄ l̄ position

F. 57. 2. 2.

hoc aduerbiū q̄z importat cōpatōz in hoc φ dicit respectum
mediū inter excessū p̄patū et id φ excedit p̄patio ut dixim⁹

Quī circa terciū nota φ hoc aduerbiū q̄z h̄z rōz t̄cīmī cū
ntio sequēte in respectu ad cōpatōz q̄z oē p̄patū dīc ex
cessū respectu alicui⁹ termī siue respectu ei⁹ φ excedit
et ntī⁹ nō p̄tē termin⁹ illi⁹ excess⁹ mediāte hoc aduerbio q̄z

Quī circa quartū Nota φ aduerbiū q̄z est p̄ cui⁹ rōz ntī⁹
termīat respectū p̄patī q̄z ntī⁹ fm̄ se nō p̄tē termina
rē respectū p̄patī. vñ habet rōem termī p̄ hoc aduerbiū q̄z ē
ratō ntī inquātū ntī⁹ est termin⁹ cōpatī. Et sic p̄pat adipm̄
ntūm p̄tē rō ei⁹ inquātū termīat respectū p̄patī z.

Quī circa quintū Nota φ suba sumit ut agens in ntio in
obliquis ḥo sumit ut patiēs q̄z ntī⁹ dīc modū agētis
obliqui ḥo dicūt modū paciētis. Et q̄z hec dictō q̄z fac illud
φ excedit retoqueri ad aliū actū et act⁹ sp̄ est in aliquo agē
te siue ab aliquo φ habet modū agētis. Mod⁹ aut agentis
est in ntio ut dixim⁹ iō qñ hoc aduerbiū q̄z adiungit p̄patiūo
optet φ sequat̄ ntī⁹ qui p̄pat ad suū actum ut soī ē forior q̄z
p̄lo. i. q̄z plato est

Circa sextū nota φ illud qd̄ excedit p̄
p̄patīm duob⁹ modis p̄tē significari q̄z vno mō inquātū exce
dit solū Alio mō inquātū excedit et etiā ad aliū actū ordinat̄
Si aut̄ sumat̄ solū inquātū ē res excessa ab ipo p̄patiūo sive p̄
sp̄m p̄patīm tūc stat in rōe ei⁹ a quo remouet excessus q̄ signi
ficiat p̄ p̄patīm. Excessus em̄ est in ipo p̄patio respectu rei ex
cessē et nō est in re excessa s̄ auferē ab ea et sic res excessa stat
in rōe eius a quo aliqd̄ auferē Sed p̄patō illa que est termī a
quo est solū repta in ablātio et ido qñ significal res excessa in
quātū ē excessa solū tūc optet φ ponat̄ in ablātio. Et ido p̄pa
tiūi isto mō p̄struitur cū ablātio. Qñ aut̄ res excessa signifi
catur inquātū ē excessa solū tūc optet φ ponat̄ in ablātio et
ideo p̄patiūi illo mō semp̄ p̄struit̄ cū ablātio. Qñ aut̄ res ex
cessa significal inquātū est excessa et inquātū p̄pat ad aliū ac
tū ut sit p̄s alteri⁹ actus q̄z p̄patō ad aliū actū aduenit supra
p̄patōem primā sc̄z inquātū est excessa et ideo p̄patō ad aliū
actū est q̄si cōpletiva q̄si p̄patōis p̄tie et iō ordinat̄ ē excessā
ad aliū actū et q̄z act⁹ ut diximus est ab obliquo φ stat sub
mō agētis ido sequitur. Et hoc mō ntī⁹ semp̄ cōstruit̄ cum
ntio interposito q̄z. Et p̄t̄z p̄pter qd̄ cōpatiūi cōstruit̄ aliqui
cū ablātio Aliqñ cōstruitur cū ntio interposito q̄z et p̄t̄z etiā
qñ compatiūi debet cōstrui cū vno et qñ cum altero. p̄t̄z etiā
φ compatiūi debet cōstrui cū dupliči ablātio et etiā cū vno ab
lativo et cum ntio interposito q̄z.

Secundū p̄dicta querit de hoc sophismate impossibili
le est te p̄la scire q̄z scis. p̄batō hec est impossibilis tu
scis plura q̄z scis. go dictū eius est impossibile ergo
hec est vera impossibile est te p̄la scire q̄z scis. Et ōtra tu potes
addiscere p̄la go potest scire p̄la q̄z tu scis go hec est falsa im-
possibile est te p̄la scire q̄z scis. Solutio prima est duplex eo
q̄ possibile dicit relatōe; q̄ om̄is potētia eoz ē ad aliqd que
sunt fm arresto. Si r̄ impossibile dicit relatōem q̄r̄ impotētia
privat potentia ab aliquo respectu alicui⁹ sicut possibile potest
potentiā in aliquo respectu alicui⁹ q̄r̄ respectu initialis actus
vel respectu forē p̄plete v̄l respectu act⁹ accītal⁹ v̄l respectu
p̄patiois egrediētis ab ip̄a forma q̄r̄ agere ē forē. Dico go q̄
prima est duplex eo q̄ hec dictō impossibile p̄t ponere rela-
tōe; suā inter accīna et sic prima ē falsa. et sensus est tu nō po-
tes p̄la scire q̄z scis vel p̄t ponere rē suā sup̄ totū dictū sic pri-
ma ē vera et sensus est te p̄la scire q̄z scis est impossibile q̄r̄ in
nullo tempore scis p̄la q̄z scis in eodē tempore.

Querit de hoc sophismate impossibile ē aliud q̄z asinū
nū genuisse te. p̄batō hoie; esse asinū est impossibi-
le et est aliud q̄z asinum genuisse te. ergo impossibi-
le est aliud q̄z asinū genuisse te. Et ōtra impossibile est aliud
q̄z asinū genuisse te go asin⁹ genuit te. Solutō prima est du-
plex eo q̄ relatiō diversitatis aliud p̄t referre ad hūc termi-
num asinum. Et sic hoc relatiō aliud est acti casus et est sen-
sus impossibile est rē aliquā ab asino genuisse te. Et sic est fal-
sa. vel hoc relatiō aliud p̄t referri ad totū dictū sc̄z asinū ge-
nuisse te et tunc hoc relatiō est nti casus et est sens⁹ impossibi-
le est aliud q̄z asinū genuisse te. i. aliud est impossibile q̄z hoc
impossibile q̄ est asinū genuisse te vt hoie; esse lapidē ē ipos-
sibile aliud ab illo impossibili sc̄z asinū genuisse te et sic ē x̄a.

Quia hec dictō qdqd vno mō importat distributōe;
quo ad hoc de ip̄a debet determinari in distributōni
bus Sed quo ad hoc q̄ importat p̄secutōem cū dis-
iunctōe debet de ip̄a in sinkathematib⁹ determinari. Cir-
ca hāc dictōem qdqd primo querit qd significet. Sc̄do vt̄z
sit dictō equoca vel nō Tercō aut̄ vt̄z importet relatōe; vel
nō. Circa primū nota q̄ quattuor sunt de intellectu huius
dictōis qdqd siue de sua significatōe. Anū est distributō. Al-
terū est x̄o materia siue distributōis q̄r̄ sicut hec dictō qdlibet
habet in se distributōem et rē distributā p̄ suā distributōnem.
silt et qdqd Terciū aut̄ est cōsecutō. Quartū x̄o disiunctō q̄r̄
cū dīr̄ quidquid currit mouet sensus est siue hoc currat siue id

Quicq;

moveat et sic est ibi pñcis et disiuncto et ita qñtus sunt dñsig-
nificatōne huius dictōis quidquid. **C**irca scđm nota qñqz
uis diversa intelligant̄ in significatōe hui⁹ dictōis quidqd nō
en⁹ est dictō equoca qz significat illa pña p modū vnius eo qz
distributōem significat in suo subiecto siue in re distributa et
mediāte p securōe et ppter hoc reddit̄ ei semp vnu vbu qz e
ans et aliud qz e pñs ut qdquid currit mouet. **C**irca tertium
nota ⁊ obijcit qz sensus illius ppōis quidqd currit mouet ē il-
le om̄e qz currit mouet sed hic est relatō go in prima est rela-
tio ergo hec dictō quidqd importat relatōez. Et dō qz hec di-
ctio quidqd nō importat relatōem etiā nō est dictō relatia s̄z
nomē infinitū et distributō signū sic dixim⁹. Et pponit p ge-
niatōem hui⁹ noīs qd fm qz hoc nomē quid simplr ē infinitū
et nō fm qz est interrogat̄ et etiā relat̄. pbatō aut̄ peccat
fm fallaz acc̄ntis et non optet si in uno pueribiliū intelligat̄
relatō qz etiā in alio intelligat̄ vnde ille due cōvertunt hō al-
b⁹ currit et homo qui est albus currit et in una intelligit rela-
tio in altera vero non

Secundū p̄dicta querit dñ hoc sophismate. Quidquid
deus scivit scit. pbat̄ deus scit om̄ia et nihil oblit⁹ ē
go quiqd deus scivit scit. Contra quiqd deus scivit
scit sed scivit te esse siue fore nascituz ergo scit te esse vel fo-
re nascituz ergo tu es nascitur⁹. Solutō prima ē simplr vera
qz scia prime cause semp est eadē neqz recipit in se aliquz trās
mutatōem vnde habet sciam dese in rebus om̄ib⁹ imutabi-
lē cui⁹ causa hec est. om̄e cognoscens cognoscit fm modū sui
et fm virtutē siue cognitōis et nō fm modū cogniti siue rei co-
gnite vñ qz virtus cognitia nō depēdens a rebus sed res ab
ipa dependent tanqz a sua cā. Cognitio aut̄ nostra dependet
a rebus cognitis et pficit ab eis ideo est qz nr̄a 'cognitio ē per
imutabilis fm rez pmutatōem. Scia vero prie cause nō est p
mutabilis fm pmutatōem rerū. Improbato aut̄ peccat fm fi-
gurā dictōis a pmutatōne vni⁹ p̄dicanti in alterū qz mutat̄
quid in qñ. Hec aut̄ distributō quiqd dicit qd nascituz aut̄ dī-
cit qñ et sic mutat̄ quid in qñ assumēdo nascituz sub eo qz qd
et est ibi sophisma acc̄ntis. qz quid et qñ possunt accipi dupli-
citer uno mō inquātū significant p̄ dictōem et sit pctm in eis
fm fallaz dictōis ppter principiū motū et sic peccat qz est in
dictōe. Alio mō possunt sumi quid et qñ apte rei siue vt sūt
modi rerū circūscripto sermone et sic error in eis facit sophis-
ma acc̄ntis ppter principiū motū in re vñr. Eū dico go vbi,
cūqz est figura dictōis semp ē sophisma acc̄ntis ⁊ nō exuerso